
UCHWAŁA NR  XXXIX/388/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXVII/190/16 Rady Miejskiej Góry z dnia 14 lipca 2016 r. 

 w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z  2020 r. poz. 4846)  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 3 uchyla się; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane oraz odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

położonych na terenie miasta Góra, 

b) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, 

położonych na terenie miasta Góra i terenie wiejskim gminy Góra, 

c) co dwa tygodnie – dla nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi,  

położonych na terenie wiejskim gminy Góra; 

2) w pozostałych miesiącach: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi położonych na terenie miasta Góra , 

b) nie częściej niż cztery razy w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi, na których odpady gromadzone są w pojemnikach 

1100 l i większych, położonych na terenie miasta Góra, 

c) raz na dwa tygodnie – dla nieruchomości położonych na terenie wiejskim gminy 

Góra.  

2. Odpady komunalne zbierane selektywnie: makulatura, szkło bezbarwne, szkło 

kolorowe oraz tworzywa sztuczne i opakowania metalowe po produktach spożywczych 

odbierane są: 

1) raz w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, 

2)   po wypełnieniu gniazd poszczególnych pojemników przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, nie częściej jednak niż cztery raz w miesiącu – dla 

nieruchomości wielolokalowych, na których odpady gromadzone są w pojemnikach 

 o pojemności 1100 l. 

3. Odpady zielone w postaci choinek zbierane będą w miesiącu styczniu każdego roku,  

w terminie podanym do publicznej wiadomości, co najmniej na 7 dni przed zbiórką.  

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyty sprzęt elektryczny                                

i  elektroniczny odbierane będą od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku, w 

odstępie co najmniej 5 miesięcy.”. 



3) § 5 ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.   1.  W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmowane są 

odpady    komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące: 

1) metal, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 100 kg na mieszkańca na rok, koszt 

zagospodarowania odpadów remontowo – budowlanych ponad limit ponosi 

właściciel nieruchomości na podstawie wystawionej faktury przez podmiot 

prowadzący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) zużyte baterie i akumulatory, 

6) zużyte opony, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych a powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

8) odpady zielone, 

9) odpady niebezpieczne, 

10) odpady z tekstyliów i odzieży”. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.,  

z wyjątkiem § 5 ust. 1 pkt 10, który wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania 

tych odpadów 

 

W związku z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) gmina określa w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego szczegółowy sposób i zakres  świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 Niniejsza zmiana uchwały wynika z podjęcia uchwały nr XXXVI/362/21 w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5139), czego konsekwencją jest usunięcie w uchwale 

zapisów dotyczących częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych.  

Dokonano również aktualizacji uchwały poprzez dodanie dodatkowej frakcji odpadów 

komunalnych przyjmowanych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów tj. „odpady 

niebezpieczne” i „odpady z tekstyliów i odzieży” (od 1 stycznia 2025 r.).  

Zgodnie z art. 6r pkt 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych.  

 

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego i podejmowana jest zwykłą większością  

głosów.   

 

 

 

  

 

  BURMISTRZ 

        

         Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

 

Góra, dnia 16 listopad 2021 r. 


